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Itl6 psrputhje rne lig-iet e zbatueshme t€ RepubrikEs sd Kosov6s,
N6 porputhie dhe rnil zbatim td Marrdveshies Korniz6 sa i pErket Eashkepu*imit Teknik dheI[ffi::'lt:T:[1fi: i]#ilfi,:"in ..,,.,, mes reshijfit i*a..art6 Zvicr€s drze Qeveris€ sd

N€ p'drputhje me mrarr€v1!.ien me AglencisE Suedeze per: Zhvilrim dhe Bashk,dpunirni
il,n.T'".Ii:J?;X?;|.,1,Ji,ffiff1fffi;,;-,"J;;;#;#,,,*n," *",*.*"i*ii.;*in,cr,"

;rGtT?;,Iiff,lii'"es*jen e Grantit midis Ministrls. Norve ze tE Fun€ye t€ rashrme dhe
omunale, e vitit z02tooperation 

n€ lidhje me KoS-19/0o02, Decentrarialmi dhe Mb€shtetja

6 p€rputhje me Rrergulloren Nr' ouzozopEr sistemin e nrenaxhirnh t6 perforn-ranc€.slmunale dlre skemiis sE grantit td pe *an.e, komunale, sj dhe
egullat e Grantit piia, performancE 

Komunale.

Marr€veshie arrlhert mest€ pa :

qdisuar ngr Goran Rakiq Mi*ist6r, ikEtu e tutje referuar si: ,,

a.a*5s s€ Lipganlt" ptirfaqdsuar nga rmri Ahmeti, Kryetar i Komun€s, k€t* e tutje referr;.rar sifftuna"; dhe
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Na z, m
<rah'ie Komunav€, fitza 11, kiitu e tuije i referuar si ..HsrK-DEMos,



7.

2.

3.

4.

5.

6.

GPK *Granti

marrdveshje

rn td ngrltjes

tri palEshe

bashkEp

rej GPK) d
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n 2A21,

t nga veria e

e Suedisd dhe C
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eLi

Swiss

sd

ht€

e
tlil.

qCrpjesCmare gPK, shprehja e dc ti! ndnruptrtj edhe

pjes€rnarrje n€

veria e Norr,egjisel;

n€ mes t6 per nd Grantin
krijon p€r p€rkrahje fn€

nga kushtet rnin pEr pje s*rn;lrr;'e r*ii GFK.

rn€
ke zbatuar

Kosovds e uar nga Mini:stria, s,i dhe
t€ pdrfaq€suar nga liSlK*

n p€r ndarle't buxhetore t6
s td qarta. td drejte dhe
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Ministria do t€ bashkarJrrinistroj GpK-n€ me ekipin e HsrK-DEMos.

Ministria do tE verifikcrjd td dhdnat e raportuara nga komunat, duke vlerasuar r<riteret e
::::ffJ:J':t'':ilou'*ssisirt 

dokumentlmin, v6rtetesin€, saktdsina dhe k,,iterer.e tjera sie
kom u na e d h 

", k. ; ;::::;::J il:'."':"H, ?ilTi:, j;fi : ?j_ J;_i= n. f 
a nc€s

Ministria nd6rnnerr v
Komisionin u .nn*rr"ortrnet 

pdr funksionimin efikas tE Komisi

regjisracionit n€ ruq1i" 
dtre Grupin p€rgjeg.i€s p€r harrirni" ;:|":ff:f';; T;l',,x]H:

M,inistria zotohettd veprroS txxt transparenc6 tii olorts ;ho i; r.,_-Lr-r_p€r menaxhinnin e GBKse 
plotd dhe td bashkdpunoj me t€ g.jitha pal6t e interesit

Neni 6
Ti! clrejtat dhe obligirnet e HSH(_DfMos

ISIK-DEMOS do te bashk€financoj GpK-n€ n€ shum€n prej gjitfrsej 2,?00,3CIr3.00 euro trr€r
ff"ti*::.cilatiarrt! 

kont'ibute t€ Qeveris€ s€ zvicrros, eelr:se sd su*d;sE dhe e*verisd

slK-DEMos zotohet t€ transferoi fondet nre koh€, duke respektuar kontratst e proj{}ktever'uese qs mund tt ntinshk:'uhen si rezuitat ik.saj Marr€veshjeje.

lK-DEMos do tE jet€ pjes€ e organeve p€rgjegjdse pEr zbatimin e Rregurave t6 GFK_sE.

4. lK'DEMos mund t€ k€rkrlj 
'ga 

TyraKomb€tare e Ar.rditimit, qd td kryej auititirnet spe:cifrrre' r€do geshtje gii nd€rlirlhet me p€rdorimin dhe menaxhimin e buxhetif tti GpK-si n6;asa e donator€ve t€ ciliet sh dzohen p.r investirne kapitare nga K'muna ko*formrr€veshjes interne ni! rnr:s t€ tyre.

K-oEMos nE bashk€punlrrr me Ministring, rnb*n t€ drejtan g€ t€ kontraktoj pard t6 tretaashtme p€r verifikimin e cii€sis€ sE rezultateve preliminare t€ taber€s s€ alokir*it te GpK:.
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K-DE[\4OS do t,iu ofrc,j komunave asistencd teknike n6 ngritjen e pe manciis nd flshariPK' pErkat6sisht nti lfush€tt e qeverisjes demokratitce tot<aie, dfre menaxhinr komunar.

H::?J:ffi&4cts 
16xpt1t€ orroj aslsrenca teknike p6rzhvirimin e pc;iitikave n6 nival
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i n*l Tut* u. t€ par€ve

;:#J;:: J:TH,T:[l"Jn::.:'r Erar6do pensese n€ zbatinrin e k€sai rvrarr€veshje rd

l::]'** 
sipas k€saj Mirr'dveshje duhet td bEhen me shkrim dhe r,ir: d€rgohen pa!€ve td

Neni 7
Kriteret p6r sh Ezirnin e GpK-sE

P6r secirin projekt t'E *inancuar nga GpK n€nshkruhet rnarri!rne tE cilat pdrcaktohen kushtet dhe procedurat p.r sh dz rcirn,

Neni 8
Mbikqyrja dhe ftontrolti

€FK i nEnshtrohet rrr=g,.1ffpy" t€ rnbik€qyrjes dhe kontrollit konfornr I islacionit nd fuqi.
GPK mund t€ pdrfshihet nd auditimin e rregullt t€ Zyr€s Kombdtare tF Auditimit.

;i::::'tr"fir"#ffi:T:"U.*"!rave t€ mbikeqyrjes sE nr:ancave publike drre mund

7.

N€ rast t6 f:onstatimit til shkeJjeve dhe parregutlsive t6 evldentuara nga audltimi, Mini$ria
ffiil::3:::Hfi::#T",,,:ffi:j::ffi1;;;;;,,;; e kemunds n*a e drej,a e

Ministria dhe HslK-DEM(ls rnund t€ k€rkojnd inforrnata nga komunat p€r t6 gjrtha s€shtjet::-ff:1ffi^ffi::;:1il":ffixT."" *' ou;;;n'rtE ve ne dispozicior: t€ sjirha

Komuna obtigohet t€ arkiuoj td giitha dokumentet e nddrridhuft! me k€t€ Marrdueshje r;i dhe
fiilHJ#:; on'pr.jekte per njd periudh€ io m€ td shkurt€r se 5 vite, pas skadimit apo



Neni 10
Ndryshirni i MarE hjes

PaJ€t kan$ t€ drejtdn e inir:irnit t€ ndryshimit t€ k€saj mardveshje.

ilH:lT:;:,?i:t" 
par€ve me t€ c'€n pdrshkruhen propozinrer pdr

3. P€r gfarddo ndryshirn t€ kdsa, rnarr.veshie' oarFr duhet tE dakordohen paraprrakisht-clryshlrnet

arrdveshje.

igirneve

egjesia

tYeni 12
Kushtet pEr ndErprerjen e MarrEveshies

6t kan€ t€ drejte r:ddrprerjen e marrEveshjes para fitfimit t€ procesit t€ virlr,Fsimit piirntin e pe#ormancEs 
Kornunale.

Kdrkesa inicuese i

ndryshim td paktdn

^ snj€ veprrn': qd ka p6r q€ilirn amandamentirnin, *odrfikimin, ndryshimin, shpjegirnin oselot€sinnin e kushteve t€ Marr€veshjes nuk do tE jer6 detyruese p€r paldt, pdwegntise rlrreerisa t€' bdhet me shkrinr crhe t€ ndnshkruhet nga t€ gjitha par6t.

Hdelinni i deleginrit tE td dr e obligimeue pal€ve t€ treta
nj6ra pal€ nuk murnd te trirnsferoj apo delegoj ndonj€ prej obligimeve apo d,etyraver t6:sajrnda fush€veprimit t€ kds'*i Marrdveshie, qoftd pjes€risht apo prot€sisht, par€ve td treta.

pEr p€rmbushjeir e obligimeve t€ pales

rrr.veshja nuk konsidero,het e pap€rrnbushur, n€ rastet si vijon:

eshrd.';::::,^'J;,:::J:::iTlo-n,njn.n1i.'rje 
p€rtej r.ont,."rtrt t€ par€s si! prekur, e cira€shtd e paparashikueshmer dhe nuk ncoJn per fajin apo si .=r";:iu";;;:r::r"..:jtrjj;pale' Nj6 ngjarje e ti*d mund t€ p.rfshije, por nuk kufizohet rne, zjarret, p€rrnbytjet,epidemit€, karantiniln dll.:r: embargot.

2.2 Krijimit tE rrethanarre t6 jasht.zakonshnre q€ i pamundEsojn. 
r:a!€s zbatimin errrdveshjes pdrkund€r vulinetit tE saj;



4"

I
L.

2.

2.3. l/endimevr-, t€ detyrueshme r..
parnunrreso;n€ ushtrimin e autorizi"'"J:T! d,H:;:ffi$j:::'*'-rue:;e td cirat

2'4. shk6prutjr-.s nne dakordimin e prot€ t€ par6ve;

€fe ktet u n o e rp|"tnllr1le *" *e u" rr,io
l$6 rast t€ *d€rprerjes sE Marr€veshjes sipas kushteve te pdrcaktuara n,€ nenin J.2 t€ k€sajrnarr€veshje' asnjd pard nuk ka td drejt€ q€ t€ k6rkoj torp.nri* t6 d6r:neve, kompensim3ffi;ih::ff:-il::. 'o' eraraao kompensimi tjet€r q€ mund td r.ezurt'jd nga

:i ".ffff J: T;::ll:: f i"l,,T'j:1ffi:: in 1 2, n u k e iiron a s nj. pa,€ n ga td drejtat

Nen! 1.4

Ligji izbatuesh€sn q€ p€rdoret p6r k€te Marrdveshje Ssht€ Ligji i Republik€;s s6 Kssoy,is
Fal€t dakordohen q€ 'Ef:rrddo mosmarrEveshje qd mund tE rezurto"i€ n€a apo nd rid'je mek€t€ Marriiveshje, piirfshir€ vlefshrn5rind dhe anulimin e saj. dc t€ zgjidhet F,Ermesarbitrazhlt n€n pat'ronazhin e Tribunalitt€ pdrhershdm tii Arbitrazhit tfl od€s Ekononrike t€Kosov€s' nd p6rputhje me rregullat e zbatueshnre t6 arbitrazhit n€ ket* institucion.

Tribunari do tE p.rb*hret nga pes€ arbit€r: ni€ i zgjedhur nga Kon:una, nj€Minlstria' nj€ izgjecthur r€a H''K-DEMOS, dhe dy t€ tjer. t6 p.rzgjedhur nga

i zg.fedhurr nga

keta 3 arbitra.
Gjuha e

Tribuna!i
ciia do te perd()ret ne procedurat e arbitrazhit 6sht€ gjlrha t6 clen e vendoseii F€rhershiim i r,ritrazhit, nd€rsa vendi iarbitrazhit do t€ jetE prlshtina.

Hyrj a n6 r"I,-ff :?, hEzglatja

nd fuqi dit€n e n€nshkrimit dhe vren deri m€ 31 dhjetor t€ ,sitit 2021.

Y*t Ma veshje hyn
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